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DafrovS,  drad Bratislava na zaldade zakona 6. 35/2019 Z. z. o finanenej sprave a o zmene 
a dopineni niektorS,ch zakonov v zneni neskor§ich predpisov, zakona 6. 563/2009 Z. z. o sprave dani 
(dafrovS,  poriadok) a o zmene a dopineni niektorSich zakonov v zneni neskorgich predpisov a zakona 6. 
595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskor§ich predpisov vydava 

rozhodnutie: 

DairovSr Arad Bratislava podra § 156 ods. 1 pism. d) zakona 6. 563/2009 Z. z. v zneni 
neskorgich predpisov vyrubuje daiiovemu subjektu EKO-podnik verejnoprospegnSich sltheb, DI( 
2020887022, KO 00491870, IC DPH SK2020887022, Hala§ova 20, 832 90 Bratislava - mestska oast' 
Nove Mesto 

drok z omegkania v surne 15,10 EUR, slovom patnasf eur a desat' eurocentov za neodvedenie 
vybranSrch preddavkov na daii z prijmov zo zavislej Oinnosti za kalendarny mesiac jun 2021 na 
zdariovacie obdobie 2021 v ustanovenej lehote a v ustanovenej vStgke. 

Orok z ome§kania je splatnS,  do 15 dni odo dria nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia o 
vyrubeni irroku z ome§kania na ii6et Dailoveho Uradu Bratislava, 6. 116tu SK62 8180 5002 5980 2709 
9799 vedenSr v tatrrej pokladnici, variabilnS,  symbol 3311473582. 

Odovodnenie: 

Podra ustanovenia § 35 ods. 6 zakona 6. 595/2003 Z. z. v zneni neskorgich 
predpisov zamestnavater, ktorlY je platiterom dane, odvedie preddavIcy na clan zni2ene o uhrn 
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daňového bonusu podl'a odseku 5 najneskôr do piatich dnĺ po dni výplaty, poukázania alebo pripísania
zdaniteľnej  mzdy  zamestnancovi  k  dobru,  ak  správca  dme  na  žiadosť  zamestnávatel'a,  ktorý je
platitel'om dane, neurčí inák.

Platiteľ dane bol povinný odviesť vybrmý preddavok na daň z príjmov zo závislej  činnosti
za mesiacjún  2021  v  sume 18.376,42 EUR ku  dňu  06.07.2021.  Preddavok  na  daň  z prijmov  zo
závislej činnosti za mesiac jún 2021 v sume 18.376,42 EUR bol odvedený po lehote splatnosti.

Podl'a ustanovenia §  156 ods.  1 zákona č. 563/2009 Z. z. v znení neskorších predpisov úrok z
omeškania  správca  dane  vyrubí  podl'a  odseku  2,  ák  daňo`ý  subjekt  nezaplatĺ  alebo  neodvedie  v
ustanovenej  lehote  alebo  v ustanovenej  výške  alebo  v  lehote  alebo  vo  výške  učenej  v rozhodnutí
správcu dane

a) daň alebo rozdiel dme,
b) preddavok na daň,
c) splátku dane,
d) vybraný preddavok na daň,
e) daň vybranú zrážkou,
D zrazenú sumu na zabezpečenie dane.

Podl'a ustanovenia §  156 ods. 2 zákona č. 563/2009 Z. z. v znenĺ neskoršĺch predpisov správca
dane  vyrubĺ  úrok  z omeškania  z dlžnej   sumy  podl'a  odseku   1.  Pri  výpočte  úroku  sa  použije
štvomásobok základnej úrokovej  sadzby Euópskej centrálnej banky platnej v deň vzniku daňového
nedoplatl«i  alebo  v deň nasledujúci  po  dni,  v ktorom mal byt' preddavok na  daň zaplatený  alebo
odvedený,  alebo  splátka  dane  zaplatená.  Ak  štvornásobok  základnej  úrokovej  sadzt)y  Euópskej
centrálnej banky nedosiahne  15%, pri výpočte úroku z omeškania sa použije   ročná úroková sadzba
15%.  Správca  dane  vyrubĺ  úrok  z omeškania  za  každý  deň  omeškania  s platbou,  začínajúc  dňom
nasledujúcim po dni jej splatnosti až do dňa platby vrátane alebo do dňa použitia daňového preplatku
alebo vykonania kompenzácie podľa § 55; pri podanĺ dodatočného daňového pri2mania správca dane
vyrubí úrok z omeškania z dlžnej  sumy do dňa podania dodatočného daňového priznania. Ak nebol
úrok z omeškania správcom dane vyrubený právoplatným rozhodnutím do vyhlásenia konkurzu, do
začatia  rešduktualizačného  konania  alebo  do  rozhodujúceho  dňa,  správca  dane  vypočĺta  úrok  z
omeškania  za  obdobie  do  vyhlásenia  konhirzu,  do  začatia  reštmkturalizačného  konania  alebo  do
rozhodujúceho    dňa;    takto   vypočítaný   úrok   z   omeškania    sa   považuje   za   vyrubený   dňom
predchádzajúcim    vyhláseniu    konkurzu,    začatiu    reštrukturalizačného    konania    alebo    dňom
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Podl'a ustanovenia  §  156  ods.  5  zákona č.  563/2009  Z.  z.  v  2není  neskorších predpisov  ak
preddavok  na  daň  z príjmov  zo  závislej  činnosti  nebol  odvedený  vo  výške  alebo  v lehote  podľa
osobitného predpisu,  právca dane vyrubí úrok z omeškania podl'a odseku 2 do dňa platby vrátane
alebo do dňa vykonania ročného zúčtovania, ak do tohto dňa preddavok nebol uhradený, najneskôr do
lehoty na podanie daňového priznania za zdaňovacie obdobie, na ktoré sa mali platiť preddavky na
daň.

Základná úroková sadzba Euópskej centrálnej banky ku dňu 07.07.2021 predstavovala 0,00
%.



Vzhľadom k tomu,  že  štvomásobok základnej  úi.okovej  sadzby Euópskej  centrálnej  banky
nedosiahol 15 %, pri výpočte sa použila ročná úroková sadzba 15 %.

Podľa ustanovenia §  39 ods.  11  zákona č.  595/2003  Z.  z.  o dani z prĺjmov v znení neskorších
predpisov  na  hlásenie  sa  vzťahujú  ustanovenia  tohto  zákona  a  ustanovenia  osobítného  predpisu
vzťahujúce  sa  na  daňové  priznanie,  pričom  hlásenie  sa  považuje  za  daňové  priznanie,  opravné
hlásenie  sa považuje za opravné  daňové priznanie  a  dodatočné hlásenie  sa považuje  za dodatočné
daňové pri2manie podl'a osobitného predpisu.

Podl'a ustanovenia §  161 zákona č. 563/2009 Z. z. v znení neskorších predpisov ak tento zákon
alebo osobitný predpis neustanovuje inak, zaokrúhl.uje sa daň, preddavok na daň, úrok z omeškania,
pokuta a úrok na desiatky eurocentov nadol.

Výpočet úroku z omeškania:

Dlžná suma
Deň splatnostipreddavkovnadaň Úrok bolpriebežnevyrubenýdodňa Deň platby/ Kudňu Počet dníomeškania

Úrok z omeškania

18.376,42 EUR 06.07.2021 08.07.2021 2
15,103 EUR

Suma úroku z omeškania celkom 15,10 EUR.

Na základe uvedených skutočností správca dane rozhodol talq  ako je uvedené vo výrokovej
časti tohto rožhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu možno podl'a § 72 ods.  1 zákona č. 563/2009 Z. z. v znení neskorších
predpisov podať odvolanie.  Odvolanie možno podať pĺsomne  alebo ústne  do zápisnice na Daňový
úrad Bratislava do  30  dní  odo  dňa doručenia rozhodnutia.  Na subjekty uvedené v  §  14  zákona č.
563/2009  Z.  z.  v  znení  neskorších predpisov  sa vzt'ahuje  povinnosť  doručovania podaní  finančnej
správe elektronickými prostiedkami podl'a §  13 ods. 5 tohto zákona.

Včas  podané  odvolanie  podl'a  §  72  ods.  7  zákona  č.  563/2009  Z.  z.  v  znenĺ  neskoršĺch
predpisov má odkladný účinok.

Mgr. Barbora Gulišová
vedúci oddelenia správy daní 16


